
VIJEST - 1.PMG POSJETIO RADIO NAŠICE 

U petak, 8. ožujka 2019. godine u sklopu redovne nastave hrvatskoga jezika i 

medijske kulture, 1. razred PMG-a Srednje škole Isidora Kršnjavoga posjetio je 

Radio Našice u Dvorcu Marka Pejačevića. Većina toga razreda nije znala kako 

nastaje vijest odnosno kako radi radio pa im je prof. Marija Pepelko odlučila 

orgnizirati terensku nastavu – posjet lokalnoj radiopostaji. Učenice Iva Mihalj 

i Ivana Kerovec sudjelovale su i u izravnom programu. Učenicima je prikazan 

proces stvaranja i emitiranja vijesti, glazbena baština CD i gramofonskih ploča 

uz kraći osvrt na povijest Radija Našice. Susretljivi i srdačni zaposlenici – 

novinari, urednici, voditelji i tehničari odgovarali su na sva njihova pitanja.  

Marija Poljak, 1. PMG 

 
 

KAKO RADI RADIO? 

 

Učenici 1. a OG posjetili su 6. ožujka 2019. godine Radio Našice u sklopu redovne nastave hrvatskoga 

jezika i medijske kulture – diskurzivni (publicistički) oblici izražavanja. U ovo doba digitalne tehnologije 

radiostanice su malo u sjeni i jako mi je drago što smo se svi zajedno podsjetili na važnost lokalnoga radija 

koji prati sva važnija događanja u gradu i širem okruženju, informira nas, zabavlja i poučava. Naučili smo 

kako je taj posao, kao i svaki drugi, vrlo zahtjevan, dinamičan, odgovoran i težak na svoj način. Nitko od 

nas nikada nije razmišljao koliko je taj posao stresan. Atmosfera je bila odlična i vrlo lijepo smo dočekani. 

Bilo je to snažno i zanimljivo iskustvo. Kao što svatko ima događaj koji će pamtiti i koji mu je drag, tako 

će i meni današnji događaj ostati u jako lijepom sjećanju.  

Lucija Kljajić, 1. a OG 

 

Ploveći radio-valovima 

 Bila je to sasvim obična srijeda. U rano jutro smo se doteturali do učionice broj 17, na uobičajeni 

blok-sat hrvatskog jezika, ali profesorica je najavila posjet lokalnoj radiopostaji.  Ta vijest nas je 

razbudila, pa smo pješice pošli obasjanim ulicama grada Našica do dvorca Marka Pejačevića. Naš put je 

bio popraćen pjesmom i radošću. Skriven među rosnim granama i zelenilom našičkog parka, dvorac 

Marka Pejačevića mjesto je mojega glazbenog obrazovanja i bila sam uzbuđena otkriti još jednu njegovu 

tajnu, prostorije Radija Našica. Srdačnu dobrodošlicu poželio nam je radijski urednik, novinar, tehničar i 

voditelj Robert Rigo i ugodno proveo kroz cijeli prostor. Pokazao nam je i drugu stranu radija, mnogo 

stresniju i zahtjevniju, koju mi ni ne vidimo. Taj posao im ne dopušta da griješe i zahtjeva veliku 

preciznost i odgovornost, zato što njihovu pogrešku čuje preko deset tisuća ljudi. Prostorije su odisale 

spojem neoklasicističkog ambijenta i tehnologije 21. stoljeća. Moja kolegica Valentina i ja okušale smo 

se u ulogama radijskih voditeljica, a novinari-voditelji Jakov i Kristijan pomogli su nam prebroditi tremu. 

Iz tog iskustva smo svakako naučili cijeniti njihov posao, zato što nije lagano stati pred mikrofon znajući 



da ih cijele Našice i okolica sluša.  U studiju su mi se najviše svidjele police s mnogim CD-ovima, 

pogotovo zato što ih je u današnje vrijeme rijetko vidjeti zbog „epidemije“ mobilnih uređaja.  Naša 

radijska pustolovina je ostavila pozitivan utisak na nas, te se svakako nadam da ćemo imati priliku posjetiti 

Radio Našice još jednom, u nekoj novoj ulozi.  

Nina Koljđeraj, 1 . a OG 

 

Nina i Valentina, program Radija Našice uživo, 6. ožujka 2019. 

 

MALO KORAKA DO VELIKOG SAZNANJA 

 

       Jutarnji kratki uvod profesorice hrvatskog jezika Marije Pepelko o mogućnosti posjeta radiostanici 

Našice pobudo je u meni veliku znatiželju. Cilj današnjeg blok-sata bio je da 1. a OG upozna kako se 

obrađuju radijske informacije koje putem auditivnih ili vizualnih sredstava dolaze do slušatelja odnosno 

čitatelja. 

       U kratkom vremenu stigli smo do mjesta gdje sve nastaje – Radio Našice. Na ulazu nas je dočekao 

gospodin Robert Rigo, radijski novinar, tehničar i urednik. Uveo nas je u prostoriju gdje se, kako je on 

rekao, obavlja najzahtjevniji posao. U maloj prostoriji sjedile su dvije novinarke za računalima i pažljivo 

odabirale svaku tipku. Bile su zadužene za pisanje članaka, obrađivanje vijesti te obavještavanje slušatelja 

o značajnim događanjima na području Grada Našica. Naizgled se njihov posao čini lakim, ali naporan je, 

dinamičan, zahtjevan i težak. Moraju sve napisati bez pogreške i propusta jer ih sluša široki krug publike 

zainteresirane za sve što kažu.  Zatim smo ušli u drugu prostoriju, zvanu studio. Tu nas je dočekao duhoviti 

mladić Jakov Mađarić, urednik i voditelj glazbeno-govornih emisija. Pristupio nam je na duhovit i veseo 

način, što je cijelu atmosferu činilo zabavnijom. Nina i Valentina jedine su skupile hrabrosti ostati u 

studiju, odgovoriti na nekoliko pitanja voditelja Jakova Manđarića, koji ih je propitivao i bodrio u 

njihovom prvom javnom nastupu na radiju. Razgovor je išao uživo u eter, dok je ostatak razreda otišao u 

režiju te ih odande promatrao sa smiješkom, uz podršku. U režiji smo saznali da sve što čujemo na radiju 

ne mora biti uživo, već može biti snimljeno unaprijed. 

       Današnji dan je bio zanimljiv, pun spoznaja o nečemu što nas okružuje i svakodnevno nam se nameće, 

a mi često nemamo vremena ili pratimo druge medije umjesto svoga lokalnoga radija koji pruža 

informacije, zabavu i pouku. Napravili smo malo koraka kako bismo došli do radijske stanice i velikog 

saznanja koje možda nikada ne bismo imali priliku samostalno upoznati. Hvala direktorici Radija Našice 

Tomislavi Justić i novinarima na srdačnom dočeku, strpljivosti i susretljivosti! 

Lijep pozdrav!                            Nikol Knežić, 1. a OG 

  

 

Poštovani, 

donosim Vam svoj doživljaj današnjeg odlaska u Radio Našice.  Bilo je iznimno zanimljivo gledati kako 

nastaju vijesti koje imamo priliku čuti svaki dan. Najviše me zaintrigirala činjenica da nije lako baviti se 

tim poslom. Bilo mi je drago čuti da i Vi vodite jednu od emisija programa Radija Našice. Srdačan 

pozdrav,  

Barbara Kovačević, 1. a OG 



Kako radi radio? 

Danas smo u okviru redovne nastave hrvatskoga jezika posjetili Radio Našice. Izvrsno smo primljeni, a 

voditelji su nam puno toga pokazali tako da smo mogli svašta naučiti, ali niti smijeha nije nedostajalo. 

Najbolje mi je bilo kada su moje prijateljice bile uživo u eteru. Bilo je jako zabavno i poučno. Volio bih 

da ovakvih posjeta bude što više. Vinko Zahatek, 1. a OG 

Posjet lokalnom radiju 

Jedno divno jutro imali smo terensku nastavu hrvatskoga jezika. Prošetali smo našičkim parkom do dvorca 

Marka Pejačevića, u kojem se nalazi Radio Našice. Naučila sam mnogo o procesu stvaranja radio emisija 

i o tome kako je zapravo taj posao stresan i zabavan.  Prvo nas je dočekao radijski urednik, novinar, 

voditelj i tehničar Robert Rigo, koji nas je proveo kroz sve prostorije i ispričao kako nastaju radijske 

emisije. U malom uredu za novinarstvo naučila sam koliko je njihov posao bitan i stresan. Ne smiju 

pogriješiti jer će njihovu pogrešku čuti preko deset tisuća ljudi. Novinarke su bile drage i također su 

nekada išle u našičku gimnaziju.  Hodnik je bio pun starih slika i Robert je pričao kako će napraviti malu 

izložbu za ljude koji dođu uplatiti čestitku ili reklamu, pa dok čekaju da vide malu povijest radija i s 

kakvim su se aparatima prije koristili. Iz hodnika smo prešli u prostoriju u kojoj se snimaju radio emisije.  

Tamo smo upoznali Jakova Mađarića koji je bio jako veseo i raspoložen za šalu. Slikali smo se i polako 

otišli u studio dok su naše dvije hrabre učenice Nina i Valentina s Jakovom razgovarale uživo na radiju o 

tome zašto su tu i svaka je naručila po jednu pjesmu. U studiju smo također upoznali Kristijana koji je bio 

za miksetom. Jako mi se dojmila jedna velika polica puna cd-a. Kada je odsvirala zadnja pjesma, polako 

je naša radio avantura završila. Pozdravili smo se s divnim ljudima Radija Našica i krenuli nazad u školu 

sretni i puni lijepih uspomena. 

Lana Kapraljević, 1.a, OG 

Javni govor i mladi 

 

 Zašto bi mladi trebali imati više javnih govora? Zašto postaju sve više asocijalni? 

 Mladi bi trebali imati sve više javnih govora zato što na mladima svijet ostaje. Javni govori bi ih 

trebali potaknuti na razvoj vlastitog mišljenja i jačanja samopouzdanja. Poštujem ljude koji se bave tim 

poslom jer znam koliko je teško bez straha i stida govoriti pred stotinama ljudi. Osobe koje rade u radiju, 

koje opušteno i otvoreno govore o puno različitim temama, smatram čarobnjacima javnog govora. 

Naravno, u početku je sve teško, ali nikad ne treba odustati.  

Zašto mladi postaju sve više asocijalni? Razlog je taj što mladi nemaju moć samopouzdanja 

javnoga govora pa se zatvore u sebe i tu nastaje problem. Javni govor nije samo pričati otvoreno pred 

tisuću ljudi, javni govor može biti i razgovor s najboljim prijateljem. Neopisivo mi je drago što sam imala 

priliku upoznati Jakova Mađarića, pjevača i radio-voditelja. On ima to nešto što potiče i pokazuje ljudima 

da javni govor nije strah ili problem. On potiče ljude da budu otvoreni, samopouzdani i neustrašivi, što je 

bitno za ljudsku psihu, ali i za društveni i sretan život. Tomu nas je poučio i domaćin Radija Našice, 

novinar i tehničar Robert Rigo. Otvorio nam je vrata radijskoga medija i objasnio kako radi radio, što rade 

novinari, s kojim se problemima susreću, kako se pripremaju emisije i novinarski tekstovi, kako dolaze 

do vijesti i sugovornika… To je vrlo odgovoran, stresan i dinamičan rad. Ne treba se bojati javnoga 

govora, bojte se šutnje i života u tišini! Iva Sušak, 1.a OG 

Terenska nastava – posjet Radiju Našice 

Moj razred i ja bili smo na prekrasnoj terenskoj nastavi. Osim što smo puno toga naučili, dobro smo se 

zabavili. Posjetili smo studio i režiju Radija Našice. Tamo su nas dočekali ljubazni novinari. Svi smo bili 

fascinirani tim prostorom koji je bio malen, ali u njemu se svašta događa. Važan dio radijskog rada je 

novinarstvo. To je gotovo najzahtjevniji radijski posao. Tamo nastaju vijesti i ostali medijski sadržaji. 

Vidjeli smo novinarske prostorije, režiju i studio, uz obilje arhivske fotodokumentacije i audio-građe. 

Uočili smo i spomen-ploču na pročelju stare gimnazije u dvorcu Marka Pejačevića, gdje se nalazi Radio 

u kojem smo napravili zajedničku fotografiju sa zaposlenicima Robertom i Jakovom. Mislim da je nama 

svima najradosniji trenutak bio kada su naše hrabre kolegice Nina i Valentina progovorile na radijski 

mikrofon i odaslale svoj glas cijelim Našicama i okolici koja sluša lokalni Radio Našice. om. Svi smo bili 

oduševljeni njihovom hrabrošću. Uslužni radio-voditelji ispunili su i poneku glazbenu želju. Tada je došao 



najtužniji dio dana jer smo se morali rastati s tim divnim ljudima i vratiti se u školu na nastavu, ali svi 

ćemo se sjećati tih nezaboravnih trenutaka kada smo slali samo dobre frekvencije i vibracije.  

Anita Tomac, 1. a OG 

 

SLUŠAJ ME UŽIVO 

Srijeda ovog tjedna nije bila samo jedan dan u tjednu, koji će proći neopaženo. Taj dan smo imali terensku 

nastavu iz hrvatskoga jezika. Cijeli razred je hodao užurbano kako bismo stigli na vrijeme. Uzbuđeno smo 

pjevali pjesme i raspravljali o radio postajama koje slušamo. Dosta njih je reklo da najviše sluša Radio 

Našice gdje smo se i uputili. Sunce sija, te sam slutila da će biti toplo. Prolazili smo kroz našički park i 

gazeći po još rosnoj  travi, udisali miris cvijeća, drveća i dolazećeg proljeća.  

Kada smo ušli u dvorac Marka Pejačevića (nekadašnju gimnaziju i kulturno-povijesnu znamenitost 

Našica), dočekao nas je gosp. Robert Rigo, radijski urednik, voditelj i tehničar. Pokazivao nam je 

prostorije i upoznavao s ljudima koji ondje rade. Pretpostavljala sam, kao i mnogi moji prijatelji iz razreda, 

da novinarski posao nije toliko stresan. Objasnio je da se vrlo rane bude, dobivaju čak u 7:15 e-poruke od 

policije, HAK-a i drugih, koje moraju brzo proučiti kako bi javili građanima najnovije vijesti i događanja. 

Osim što mora biti brzo, mora biti i točno. „Vi u školi kada pogriješite, možete obrisati gumicom“ – rekao 

je gospodin Robert. U njihovom poslu ako pogriješe, čuje ih 10 000 ljudi, zato se pogreška pokušava 

izbjeći. U hodniku su bile uokvirene slike iz prošlosti Radija, kojima nedostaju stari gramofon i 

gramofonske ploče. Upoznali smo i Jakova Mađarića, bio je šaljiv i ima ugodan glas. Nema sumnje da je 

radijski voditelj pravi posao za njega. Vidjelo se da uživa u onome što radi, što je rijetkost vidjeti te sam 

bila ugodno iznenađena. Slikali smo se kako bismo ovjekovječili taj trenutak. Upoznali smo i Kristijana 

koji je smireno puštao naručene pjesme: „Čuvaj me“, „Ako te pitaju“… Odvažne učenice Nina i Valentina 

pojasnile su slušateljima uživo kako smo ovim dolaskom došli proširiti svoje znanje. Novinarski posao 

zahtijeva potpunu koncentraciju novinara i radio voditelja, ali to je i zabavan posao jer oni vole to raditi. 

Bili su nasmijani kao i mi, mogu reći da nam se svima jako svidjelo radijsko ozračje i da smo nešto ipak 

naučili. Hvala djelatnicima Radija Našice za ugodan i poučan susret! 

 Tatjana Djedović, 1. a, OG 

Posjet Radiju Našice 

Moj doživljaj našeg zajedničkog posjeta Radiju Našice više je nego pozitivan. Smatram novinarski posao 

vrlo zanimljivim i sam bih se volio okušati u nečem takvom. Zaključujem da je zanimanje radijskog 

voditelja ili novinara svakodnevno dinamičan i odgovoran rad. 

Hvala za srdačno gostoprimstvo! Nikola Čeme, 1. a OG 

 

 


